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Editörden 
 

Dergimizin 2022 Nisan sayısını yakın zamanda kaybettiğimiz Prof. Dr. Hasan Malay anısına 

ithaf ediyoruz. Kendisi epigrafi ve Eskiçağ tarihi verileriyle arkeolojinin sosyal yaşam kısmına 

büyük katkılarda bulunmuştur. Emekliliği sonrasında kendi adıyla düzenlemiş olduğu internet 

sayfasında (https://www.hasanmalay.com/) Antik Çağ sosyal yaşamına dair birçok konu yer 

almaktadır.   

 

Dergimizin 2022 Nisan sayısınında “The Representation of Versatility: A Possible Role of 

Aphrodite in Perge (Çok yönlülüğün temsili: Perge’de Aphrodite’nin Olası Bir Yönü)”, “Antik 

Çağ’da Styloslar ve Nif Dağı Kazısı Örnekleri” ve “Mysia’dan Bir Grup Knidos Aphroditesi 

Tipinde Pişmiş Toprak Heykelcik” başlıklı araştırma makaleleri; “Tarih Öncesinden 

Cumhuriyete Edirne Üzerine Araştırmalar” adlı kitap tanıtımı; “Popüler Arkeoloji E-Dergisi 

ArkeoDuvar” yayın tanıtımı; “İÜ Edebiyat Fakültesi Arkeoloji Bölümü Arkeolojik Kazı ve 

Araştırmalar Toplantısı – 19” başlıklı haber; Arkeologlar Derneği İstanbul Şubesi’nin 

“Darphane-İ Amire Binaları İstanbul Arkeoloji Müzeleri’ni Tamamlar” ve “Kamu Kurum ve 

Kuruluşlarına Ait Müzelerin Yönetiminin Milli Saraylar İdaresi Başkanlığına 

Devredilebilmesine İlişkin Kararname Değişikliği” başlıklı iki basin duyurusu ve “Arkeolojide 

Eski Soru(n)lara Yeni Yaklaşımlar Sempozyumu” duyurusu okuyucularımıza sunulmuştur. 

 
Dergimizin kapsamına giren konulardaki kongre, sempozyum, konferans ve çalıştay gibi 

organizasyonların öncesinde duyuru olarak, gerçekleştirildikten sonra da haber olarak yer 

verilecektir. Bunun haricinde özellikle dergi kapsamındaki meslek odaları, enstitüler ve kurullar 

tarafından kültür varlıkları ve korumaya yönelik basın açıklamalarına da yer verilmesine özen 

gösterilecektir. 2022 Nisan sayısının işleyişine ve sürecine katkı sağlayan bilim insanlarına 

teşekkür eder, bilimle zenginleşen yarınlar dilerim.  

 
 

Edirne, Nisan 2022 
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Popüler Arkeoloji E-Dergisi ArkeoDuvar 
Nuray Pehlivan* 

 
Arkeoloji, insanlığın milyonlarca yıllık geçmişini araştırarak açıklayan, insanın, doğa ve 
insanla ilişkilerini, yaşam biçimlerini ve çevresel koşullarını, maddi kültür kalıntıları 
yardımıyla inceleyerek açıklayan bir bilim dalıdır.  
 
Anadolu ise; insanlığın ilklerinin yeşerdiği topraklar olarak insanın yaşamında meydana gelen 
değişim ve dönüşüm süreçlerinin merkezinde yer almıştır ki bunu da stratejik konumuna 
borçludur. Tarım potansiyeli, hammadde kaynakları ve birçok farklı yaşam biçimi için uygun 
coğrafik, çevresel ve iklim yapısıyla Anadolu, kültürlerin gelip geçtiği bir köprü olmuş, 
Mezopotamya’da yaşanan kültürel gelişmelerin batıya aktarılmasında önemli bir rol 
oynamıştır. Bunun yanı sıra uygun bir yaşam alanı sunmasıyla, farklı kültürlerin gelişmesine 
olanak tanırken aynı zamanda mekân olmuştur. İşte tüm bu özellikleriyle, çok sayıda kültürle 
hemhal olmuştur bu topraklar. Sahip olduğumuz bu birikim, toplumsal hafızamızın ve 
kimliğimizin de bir parçasıdır aynı zamanda.  
 
Ancak üzerinde yaşadığımız bu toprakların sahip olduğu zengin kültürel birikiminin, mega 
projeler, maden ocakları, çarpık kentleşme, define kazıları, tarihi eser kaçakçılığı ve 
bilinçsizlikten kaynaklı sürekli bir kayba uğradığı, tarihi ve arkeolojik alanların büyük 
tahribatlara uğradığı da bir gerçek. Bu açıdan Anadolu arkeolojisi, her geçen gün bilgi, bilinç 
eksikliği ve yanlış uygulamalarla yok olurken, binlerce yılın biriktirdiği toplumsal hafızamız 
ve kimliğimizin kayba uğradığı aklımıza bile gelmez. İşte bütün bu yaşanan tahribat, bilgi ve 
bilinç eksikliğinin nedenleri arasında arkeoloji ve kültürel miras üzerine çok fazla konuşulup, 
tartışılmaması, erken dönem eğitimimizde dahi yer almaması, entelektüel boyutta yer 
edinememiş olmasının büyük payı vardır. 
 
Neden böyle bir dergi çıkarıyoruz? 
Dergide, sahip olduğumuz arkeolojik ve kültürel zenginliğimiz konu edilirken, tarih öncesi 
dönemlerden yakın çağa kadar ulaşan kültürel öğelerin aslında bugün dahi devam ettiğini, antik 
kültürlerin izlerini günümüz modern yaşantısında arayarak ve bir nevi güncel arkeoloji de 
yaparak gösterme çabası içindeyiz.  
 
Kaldı ki arkeolojinin, bilim insanları ile fikir alışverişi yapılarak ama akademik dilin ağırlığını 
hafifleterek sunulduğu takdirde, geniş kitleleri etkilediği ve büyük merak uyandırdığı herkes 
tarafından kabul edilir.  Dolayısıyla Türkiye’de yıllardan beri Arkeoloji ile toplum arasındaki 
bağın çok zayıf olduğu düşünüldüğünde internette toplumun her kesiminin keyifle okuyacağı 
bir arkeoloji dergisine ihtiyaç olduğu bir gerçek... 
 
Ayrıca arkeoloji, sıradan insanlara ulaşması ve toplumla daha sıkı diyalog kanalları 
oluşturmaya yönelik bir amaç üzerinden düşünülmelidir. Bu anlamda toplumun çok dışında 
olan arkeoloji bilimini, makale dilinden uzak, her kesimin anlayacağı şekilde anlatmak ve 
sevdirmek temel amacımız.  
 
 

 
*  ArkeoDuvar Yazı İşleri Müdürü, npehlivan@gazeteduvar.com.  
https://www.gazeteduvar.com.tr/etiket/arkeo-duvar 
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Derginin formatı 
Dergide her ay bir tema belirlenerek bu çerçevede ilgili bilim insanlarından yazılar istiyoruz. 
Her sayı aynı zamanda bir dosya olarak da düşünüldüğünden yayımda olan diğer dergilerden 
farklı olarak sadece o ayın teması ile ilgili içerik üretiyoruz. Aynı amaçla sabit köşesi olan 
yazarlarımız da konuyla bağlantılı içerik üretiyorlar. 
 
Beslenmenin arkeolojisi ve yazılı çağlardan bazı yemek tarifleri, Ahmet Uhri,  
Beslenme, insanın kültürel olarak kendini var ettiği ilk alandır. İlk kültür ürünü olan taş aletler, 
avlanmaya ve tarıma ilişkin enstrümanlar beslenmek için üretilmiştir.  Bu bölümde insanın en 
önemli uğraşlarından biri olan beslenme ve ilintili enstrümanlar, Anadolu’da yetişen antik 
dönem bitki ve evcilleştirilen hayvan gruplarının yiyecekler içinde nasıl yer buldukları, nasıl 
depolandıkları ve sunuldukları yazılı kaynaklardan elde edilen bilgiler ışığında anlatılacak. 
Bilinen ve tecrübe edilen yemek tarifleri, görsellerle birlikte meraklı okurların ilgisini çekecek 
bölümlerden birisi olarak dergide yer alıyor. Okurlar bu bölümde yemek kültürü konusunda 
geçmişle de bağ kuruyor.  
 
İyi Arkeoloji, Çiler Çilingiroğlu 
Gerek Avrupa’da gerek Türkiye’de ilk kurulduğu zamanlarda milliyetçilik ve ırkçılık gibi 
ideolojilerin etkisi altında kalan arkeoloji, zamanla daha evrensel bilimsel ve etik değerlere 
kavuşmuştur. Türkiye akademisi bu gelişim süreci içinde nasıl bir yol izlemiştir? Günümüzde 
hangi ideolojik ve politik yaklaşımlar arkeoloji pratiğine etki etmektedir? Toplum için arkeoloji 
pratiği geliştirilebilir mi?  
 
Bu yazı dizisinde, arkeolojinin küresel anlamda geçirdiği düşünsel evrim çerçevesinde, 
Türkiye’deki arkeoloji pratiğine ilişkin eleştirel değerlendirme ve yorumlarda bulunuluyor. Bir 
taraftan da arkeoloji alanındaki sorunlar, kültürel miras kavramının taşıdığı anlamlar ve 
karşılıkları, arkeolojik çalışmalarda geçmişten günümüze devlet politikaları üzerine tartışmalar 
açılması okurun ilgisini çekiyor. 
 
Geçmişten Günümüze Mitoloji, Selim Martin 
Geçmiş, hiçbir surette unutulmadığı gibi günümüze de hala yön veriyor. Dolayısıyla mitoloji 
günümüze de, çağdaş kültüre de inanılmaz bir biçimde nüfuz etmekte. Geçmişten günümüze 
ipleri elinde tutan mitik unsurlar, mitolojinin günümüzde dışa vuruları, Mezopotamya 
mitolojileriyle de bağlantılı olarak Yunan ve Roma mitolojilerinin ortaya çıkışları, birbirleriyle 
etkileşimleri ve günümüzde nasıl karşılık buldukları her ay başka bir başlıkta ele alınıyor. 
 
Hikayeleri olan yazıtlar, Pınar Özlem Aytaçlar  
Kazı alanlarından çıkan bir yazıt ya da yazıt grubunun orijinali ve çevirisi konularak bazen de 
güncel konularla ilişkilendirilerek yazılıyor.  Çevre kirliliği, büyü, kölelik, itirafnameler ya da 
mezar taşlarında hikâyesi olan yazıtlar seçilerek antik dönemin sosyal ve dini hayatına ilişkin 
yansımaları, yorumlarıyla birlikte veriliyor. Antik dönemde söylenmiş sözler, meraklı okurların 
ilgisini çekecek bir bölüm olarak dergide yer alıyor. 
Her ay temaya uygun bir kitap tanıtımının yanı sıra okur, Evin İlyasoğlu’nun ‘Zaman İçinde 
Müzik’ kitabından seçtiğimiz ve müziğin ait olduğu döneme dair bilgi metniyle birlikte sesli 
müzik örneklerine yönlendiriliyor.  
 
Bu resmin/heykelin hakkında konuşalım, Abdullah Deveci 
Bu köşemizde de her ay bir sanat eseri seçilerek sanatçı, eserin hikayesi, dönemin sosyal, 
siyasal ve dini hayatına ilişkin yansımaları ele alınıyor.  


